
令和５年６月 14 日   

 

 各中学校長 様 

 

愛媛県立松山商業高等学校 

校 長  井 上 伸 二 

 

学校説明会について（御案内） 

 

 平素より、本校の教育につきまして、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、中学生・保護者向け学校説明会及び座談会・部活動見学を下記のとおり実施いたします。 

是非御参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 実 施 日    ８月 22日（火）、23日（水）、24 日（木） 

２ 時  間    学校説明会                         １３：００～１３：４０ 

               座談会（小学科別）                   １３：５５～１４：１０ 

        保護者・中学校教員対象説明会     １４：２０～１４：４０ 

        部活動見学                         １３：４０～１６：００（随時） 

３ 会  場    学校説明会                         各教室（使用教室は説明会当日に連絡） 

                座談会（小学科別）                  各教室（使用教室は説明会当日に連絡） 

                保護者・中学校教員対象説明会          会議室 

                部活動見学                グラウンド及び各部活動練習場所 

４ 申込方法 

 ⑴ 「参加申込書」を７月 11日（火）までに本校あて送信（必着）してください。 

 ⑵ 本校には四つの小学科が設置されており、学習内容に違いがあります。座談会では本校生徒が

各学科の特徴を分かり易く説明いたしますので、是非御参加ください。 

 ⑶ 保護者・中学校教員対象説明会では、本校の進路状況等を具体的に説明いたします。 

 ⑷ 部活動見学は、当日、校内を自由に見学していただきます。部活動の一覧は本校ＨＰに掲載します。 

５ そ の 他   

 ⑴ 本校は敷地が狭く、車の駐車はできません。公共の交通機関を利用して御来校ください。 

 ⑵ 本校ホームページにも学校説明会等について掲載していますので、参考にしてください。 

 ⑶ 学校説明会に参加する生徒に、上履きを持参するよう連絡をお願いします。 

 
＜連絡先＞ 
〒790-8530 松山市旭町７１番地 
 愛媛県立松山商業高等学校 教務課（田口） 
TEL 089-941-3751 FAX 089-943-8039 

 

 


